
monitor
8 MAKROEKONOMIKA 

IB BEZZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 KORUPCE

Případ fotbalového mecenáše z Brozan 
nad Ohří ukazuje, jak bývá prostředí 
nej oblíbenějšího českého sportu 
propletené s byznysem, politikou 
i justicí

22 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Nový software pro soudy od firmy 
Intermotions vznikl zdola a uživatelé 
si jej pochvalují 

24 DOPRAVA
Zvlněná dálnice D47 vypovídá o tom, 
jak se v Česku stavělo. Podle detektivů 
se žádný trestný čin nestal, hraje se 
„pouze“ o to, kdo to zaplatí 

26 DOPRAVA
Místo úspor přinesl centrální registr 
vozidel dvojnásobné náklady. 
Pochybnosti panují i o financování 
průplavu kanálu Dunaj-Odra-Labe

28 POLITIKA
Politici převlékli stranická trička 
a chtějí znovu do sněmovny. Vrací se 
83letý Miroslav Grégr nebo bývalá 
členka zelených Olga Zubová 

30 ČESKÁ POŠTA
Státní gigant chce s bezpečnostními 
aplikacemi vyvinutými v Německu 
proniknout na evropské trhy 

32 POTRAVINÁŘSTVÍ
Pálení ovoce je v kurzu nejenom na 
Moravě, pálenic přibývá už i v Čechách 

34 DAVID ČERMÁK
Až si bude moci Ředitelství silnic 
a dálnic nabrat odborníky, stavět bude 
nádhera, říká odvolaný šéf ŘSD

hyde park
52 GENDEROVÁ ROVNOPRÁVNOST 

Ženský manažerský element je 
v menšině, kvóty to mohou pomoci 
napravit

54 STÁRNUTÍ POPULACE
Život začíná po šedesátce. Čeští 
podnikatelé si toho ale ještě nevšimli

55 PRÁVO & BYZNYS
Insolvence a konkurz zaměstnance se 
mohou jeho zaměstnavateli prodražit

light
56 DESIGN

Česká hračka si získala popularitu ještě 
v „dobách dřevěných“. Libuše Niklová, 
která se dnes řadí mezi ikony českého 
designu, ale uspěla v době, kdy na síle 
začaly nabírat plasty. Dnes její návrhy 
sklízejí opět ovace po celém světě 

62 VINOHRADSKÝ PARLAMENT 
Vstup této restaurace do pražského 
gastronomického dění nebyl váhavým 
tápáním. Během dvou měsíců si 
podnik důrazně řekl o pozornost 
hostů a nutno říci, že byl z velké části 
vyslyšen

příloha
NESS

global
40 AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Prodeje aut v Evropě se v srpnu dotkly 
dvacetiletého dna. Návrat na úroveň 
z předkrizových let lze očekávat 
nejdříve v roce 2017

46 SPOJENÉ STÁTY
Většina amerických úředníků zůstala 
doma. Republikáni podmiňují 
schválení federálního rozpočtu 
odložením Obamovy zdravotní 
reformy o rok. Bílý dům odmítá 
ustoupit

48 FRANCIE
Aféra Tapie, v níž přední politici 
a soudci zákulisně rozhodovali 
o miliardách, otřásla tradiční důvěrou 
Francouzů v arbitráž


